

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Sportu,
Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Gminy Kołbaskowo
w dniu 16.12.2024 r.

1. Posiedzenie o godzinie 9.20. otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej radny Piotr Szeszko. Przewodniczący Komisji stwierdził quorum. W momencie otwarcia posiedzenia czworo radnych obecnych. Radny Paweł Duniec nieobecny (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej przedstawił porządek obrad i poinformował, iż przebieg obrad jest protokołowany, a protokół z obrad stanowi informację publiczną, do której dostęp może mieć każda osoba wyrażająca wolę zapoznania się z jego treścią.

2. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z posiedzenia w dniu 25.11.2024 r.

Nie zgłoszono zastrzeżeń ani poprawek do protokołu z dnia 25.11.2024 r.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym na rok 2025.

Przewodniczący Komisji powitał przybyłego na posiedzenie Pełnomocnika Wójta ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym Panią Elżbietę Knapik. Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z programem bardzo dokładnie i odnośnie części diagnostycznej, szczególnie dotyczącej młodzieży, ma taka uwagę, że mogłaby być ona szerzej i głębiej przedstawiona. O ile część dotycząca alkoholizmu, przemocy jest wystarczająca, to część dotycząca wyzwania, przed którym stoimy, czyli tego, że dzieci i młodzież spędzają zbyt dużo czasu na telefonach komórkowych czy przed ekranem komputera jest niewystarczająca w tym programie. Na terenie gminy są szkoły w których można byłoby przeprowadzić w tym temacie badania ankietowe, które odpowiedziały, jak ta kwestia wygląda na terenie Gminy Kołbaskowo.

Do radnych dołączył radny Paweł Duniec. W obradach uczestniczy pięcioosobowy skład Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Pani Elżbieta Knapik poinformowała, że w 2025 roku kończy się Narodowy Program Zdrowia i powstanie nowy, na którym będzie można się opierać. Do tej pory tworzony był program na jeden rok kalendarzowy teraz planowane jest stworzenie minimum trzyletniego takiego programu. Będzie wtedy możliwość przeprowadzenia szczegółowej diagnozy. Jeśli chodzi o szkoły, w poprzednim roku była szczegółowo opisana diagnoza i było odniesienie do przeprowadzonych ankiet w szkołach. Pełnomocnik przyznała, że jak najbardziej należy się odnieść do diagnozy problemów wśród dzieci i młodzieży, tak jak mówi Przewodniczący Komisji, ale będzie łatwiej i kompleksowo to przeprowadzić w programie trzyletnim.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska zapytała o procedurę działania w przypadku podejrzenia wystąpienia przemocy w rodzinie.

Pełnomocnik odpowiedziała, że jeśli jest podejrzenie, to zawsze zespół interdyscyplinarny w każdym przypadku zakłada niebieską kartę chociażby po to, żeby sprawdzić sytuację. Od czasu wejścia w życie tzw. „ustawy Kamilka” to z niebieskimi kartami jest duży problem, bo czasami pewne sytuacje są trochę nadinterpretowane, ale też dlatego, że każda ze służb boi się, żeby czeokolwiek nie przeoczyć. Karta jest więc zakładana i każda sprawa jest sprawdzana. Grupy robocze, które pracują w ramach tego zespołu interdyscyplinarnego podejmują decyzje jakie są dalsze działania.

Przewodnicząca Rady poinformowała o problemie lokalizacji punktu konsultacyjnego, w którym przyjmuje psycholog. Wizyt jest dużo, a punkt znajduje się w Rosówku w jednym z pomieszczeń w budynku Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Jest to duża sala zupełnie nieprzystosowana do tego typu działalności. Przewodnicząca poinformowała, że rozmawiała z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie możliwości wygospodarowania na ten cel innego pomieszczenia. Terapeuci zajmują inny pokój więc może byłaby możliwość, aby na spotkania z psychologiem zarezerwować jakieś godziny w innym bardziej kameralnym pomieszczeniu.

Pełnomocnik odpowiedziała, że od kilku lat, kiedy terapeuci i psycholog świadczą taką pomoc dla mieszkańców gminy myślano o tym, żeby powstał taki typowy punkt konsultacyjny. Żeby był on bardziej dostępny komunikacyjnie i żeby godziny były przystosowane dla mieszkańców. Jest to marzenie, które czeka na realizację od dawna. Ten problem był zgłaszany od dawna.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że jest to kwestia do dyskusji, ale może udałoby się ustalić z Dyrektorem GOPS-u, żeby psycholog również przyjmował mieszkańców w pomieszczeniu, gdzie przyjmują terapeuci.

Radny Paweł Duniec stwierdził, że problem zabezpieczenia odpowiedniego pomieszczenia dla psychologa to generalnie problem Dyrektora GOPS-u i to nie radni powinni szukać rozwiązań. Jest to do zrobienia, ale na pewno radni tego nie zrobią. Jest to zadanie kierownika jednostki.

Rany Piotr Szeszko stwierdził, że w nowym budynku Urzędu Gminy jest zaplanowana również siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej więc tam zapewne będą bardziej komfortowe warunki.

Pełnomocnik odpowiedziała, że z całym zespołem bardzo na to liczą.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że nie wiadomo, kiedy budynek powstanie a problem jest tu i teraz.

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym na rok 2025 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (5 osób „za”).

4. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej na I półrocze 2025 roku.

Plan pracy Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej na I półrocze 2025 roku został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (5 osób „za”).

5. Wolne wnioski.

Brak wolnych wniosków.

6. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem wszystkich zagadnień Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 9.35. zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA:

Bernatowicz
Marta Bernatowicz

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SPORTU
ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ**

Piotr Szeszko

Piotr Szeszko

LISTA OBECNOŚCI

Posiedzenie Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Gminy Kołbaskowo
16.12.2024 r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Piotr Szeszko	Ustowo	Szeszko
2.	Iwona Koziółek	Przeclaw	Koziółek
3.	Paweł Duniec	Siadło Dolne	Duniec
4.	Małgorzata Rychel	Będargowo	Rychel
5.	Katarzyna Siedlecka	Przeclaw	Katarzyna Siedlecka